**Aqua ad gonorrhæam fistidam & virulentam atq; etiam inueteratam præstantis.**

**24. Pulueris Menthae secca**

*Dictamni* &

*Rad. Iris Florentia an. 3 j.*

**Puluer sem. geniculi casti**

*Ruta*

*Lathus an. 3 vj.*

*Terebinth Veneta*  $\frac{3}{iiij}.$

*Vini albi*  $\frac{3}{xx}.$

Hæc omnia iniiciantur in Alembicum, & per Baln. vaporosum destillantur: de hac aqua exhibe manu duo cochlearia per aliquot dies, præmissa convenienti seu merciali aliqua purgatione: hanc centus experitus sum: conductit etiam ad vlcera renum.

**Aqua ad iectus sclopetariorum.**

**25. Arispolochia rotunda**

*Baccarum lauri in puluere redact.*  
*ana*  $\frac{3}{ii}.$

**Pulv. herb. Veronica**

*Pyrola in umbra ressecatarum*  
*ana*  $\frac{3}{ij}.$

*Astacorum in plenilunio capitorum* & infurno exsecatorum & puluerisato-  
*rum*  $\frac{3}{v}.$

Omnes hi pulueres inter se mixti lineo faccio includantur. Quibus peractis, accipendum est vas nouum ceratum, v. treatum que, & satis capax, cui infundenda sunt heminæ tres vini optimi, miscendo sunu Pesuince-

recess collecta m. j. dein etiam sacculum prædicto puluere referunt, & optime deligatum. Quæ omnia ita disposita macetentur per dies aliquot, exprimantur fortiter & destillantur ad medie aut diuacum patium consumptionem. Tum reseruata seorsim aqua destillata faces residue per manicam Hippocratis transcoletur & leston afflentur. Huius autem vasis est eiusmodi, vt *V/sus aquæ* saucius vneias circiter duas aquæ destillatae ad *iectus* singulis matutinis per dies 14 continuos capiat, vt ex eo, quod in vasis fundo remanserit, optime, vt dictum, colato vulnus lauet, & turundam (quæ parua esse debet, etiam si cauum & profundum vulnus fuerit) linat, cui tandem folium caulis rubri super imponat, atque ita mirabiles aquæ effectus experietur. Vulnerata quoque est prædicta aqua, mitoque progrellu vlcera inueterata tam interna, quam externa sanat. Conferit etiam ad canctum, si cum ea decoquas vermiculos, qui multi pedes dicuntur.

**Aqua balsamica excellentissima aduersus omnis generis apostemata; vlcera interna & externa; potissimum contra fistulas, & vlcera phagedenica & maligna.**

**Ex æquis partibus foliorum & florum Rosmarini foliorum & granorum.**

*Laser*

*Sanicula*

*Veronica*

*Peti*

*Myrti*

*Plantaginis*

Destilla aquam, cuius Id. vij adde

*Terebinth Veneta* Id. j.

*Gummæ hederae*

& *Cerasorum* ana  $\frac{3}{ij}.$

*Thunis masculini*

*Myrræ*

*Momiae vere, an*  $\frac{3}{ii}.$  *f.*

*Aloe succotrina*  $\frac{3}{ij}.$

*Macie*

*Maria**Piperis**Caryophyllorum ana 3j.**Sacchari id fl.**Croci 3 fl.*

Omnibus in uicem mixtis fiat in retorta destillatio per cineres, ut arsis est, donec recipiens sua sponte refrigeretur. Hanc aquam, qua tota oleaginea est circa villam rei alienius separationem, serua in phialis probe clausi. Nam excellensissima est, & pietiosissima, ex ea lauabis fistulas, admodum solummodo eius aliquor guttulis: item vleera canerosa, phagedenica & sordida, qua vicina sunt malo mortuo, & mira videbis Praestansissima quoque est ad carbunculum & anthracem pestilenter ad vomicas, abscessus, thrax pesti, apostematia, & interna vleera. Offerenda sunt tantum aliquor guttula cum vino albo aut cum alio quodam iuseculo, vel aqua vulneraria.

## Aqua podagrifica.

*2. Aqua destillationis sfermatie ranarum*

*Tapis barbati**Felcis ana 1b. ij. fl.**Vrina pueri vini bibita 1b. iiij.**His adde Theriaces recentu 3 j. fl.**Varioli**Salis fusci**Aluminia ana 3 iiij.*

Destillentur ad siccitatem per cineres: huic aquaz adde:

*Salis Vitrioli, id est, e suo calcinato  
extracti 3j. fl.*

*Camphora**Croci ana 3 j.*

M see. Cum hac aqua fuentanter partes dolentes tepide, sepe noua immersione renewando linteola. Vel cum muria salis & vrina pueri ana simili mixta, destillentur aqua ad eosdem metu dolores pacandos.

## Aqua alia podagrifica.

*2. Foliorum & florum sambuci viridium ana 1b. j. aut plus minus, prout libuerit, ma-*

iorem vel minorē quantitatē conficeret. Contundantur omnia, & optimē macerentur in aqua vite, idque per dies duos vel tres in Baln. Mar. dein destillentur per vas vitreū vel cupreum ad siccitatem, deque haec aqua bis in die fuentur pars dolens, eaque sidenter & intrepide viere, vel etiam in ea Poda-gra specie, qua à calidis humoribus promauit.

## Alia aqua antipodagrifica.

*2. Spiritus viniri distillatis 1b. ij.*

*Mellū purissimi 1b. j.*

Destillentur in balneo vaporoso: sic duos de-stillabilis liquores: pr. mus est aqueus, secundus multo fortior & sulphureus, quem se-orum relatur: magmati siue remanentibz adde

*Croci orientali integræ 3 j. fl.**Terebinthia Veneta 3 j.**Castorei 3 vj.**Tartari ad albedinem calcinati  
1b. fl.**Salifus 3 j.**Phlegmatus vitrioli à suo spiritu nō  
separati 3 iiiij.**Lixini farmentorum viti 1b. ij.*

Macerentur per 24. horas, dein destillentur ad siccitatem, liquor, qui inde emanabit seruetur etiam seorsim. Fæc bus remanentibus astunde priorem aquam referuntur: mace-rentur & destillentur. Tandem omnes liquores destillatos misce, & denuo per Balneum vaporosum destillat: sic habebis aquam anti-podagricam mira facultatis.